

پوتین حکم پیمان همکاری استراتژیک با کره شمالی را امضا کرد

رئیس‌جمهور روسیه پیش از سفر به کره شمالی، دستور داد درباره پیمان همکاری استراتژیک با پیونگ‌یانگ امضا کرد.

بر اساس فرمان مربوطه که امروز در پرتال رسمی اطلاعات حترق منتشر شد، ولادیمیر پوتین پیشنهاد وزارت خارجه روسیه برای امضای توافقنامه مشارکت راهبردی با کره شمالی را پذیرفت.

در این حکم آمده است: به منظور پذیرش پیشنهاد وزارت امور خارجه روسیه، توافق با نهادها و سازمان‌های دولتی فدرال در سطح مینی بر امضای توافقنامه مشارکت راهبردی جامع بین روسیه و کره شمالی انجام شد.

این به وزارت امور خارجه روسیه اجازه می‌دهد در جریان مذاکرات امضای معاهده مذکور، تغییراتی را مورد توجه قرار دهد.

کره که ماهیت اساسی نداشته باشد. پوری اوشاکوف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه گفت که این سند ممکن است در سفر پوتین به پیونگ‌یانگ امضا شود و از جمله مسائل امنیتی را مورد توجه قرار دهد.

براساس گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد وزارت خارجه روسیه برای امضای توافقنامه مشارکت راهبردی با کره شمالی را پذیرفت.

دستیار رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سفر این هفته پوتین به کره شمالی و ویتنام گفته بود، توافقنامه ارتباط بین روسیه و کره شمالی علیه کشورهای ثالث نخواهد بود.

اوشاکوف با اشاره به این سفر که سه‌شنبه و چهارشنبه انجام می‌شود، تأکید کرد: پوتین و تیم جنگ او (رهبر کره شمالی) در این مذاکرات درباره مسائل امنیتی و همکاری در زمینه اقتصاد، انرژی و حمل و نقل گفتگو خواهند کرد.

دستیار رئیس‌جمهور روسیه همچنین در آستانه سفر پوتین به پیونگ‌یانگ تأکید کرد که مسکو از بازنگری در تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه کره شمالی حمایت می‌کند. به گفته او توافقنامه مشارکت روسیه و کره شمالی که احتمالاً در سفر پوتین به پیونگ‌یانگ امضا خواهد شد، بر مسائل امنیتی متمرکز خواهد بود.

اوشاکوف در ادامه گفت: روسیه برای درک کره شمالی از علل و ماهیت بحران اوکراین ارزش قائل است و از حمایت از عملیات ویژه نظامی ابراز قنردن می‌کند. همچنین مذاکرات گسترده و گفت‌وگوهای غیررسمی بین پوتین و تیم در جریان سفر رئیس‌جمهور به کره شمالی برنامه‌ریزی شده است.

افزایش تعداد شهدای روزنامه‌نگار در غزه

دفتر اطلاع‌رسانی دولت در نوار غزه گزارش داد تعداد خبرنگاران به شهادت رسیده در این باره که از زمان آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی در هفت اکتبر ۲۰۲۳ به ۱۵۱ تن رسیده است.

این دفتر گزارش داد محمدر قاسم، روزنامه‌نگار که با روزنامه «فلسطین» و وبگاه آن «فلسطین آنلاین» کار می‌کرد، اخیراً در پی بیابان غزه به شهادت رسید.

به نقل از پایگاه خبری فلسطین، علاوه بر کشته‌های روزانه، مردم غزه از آب، برق، غذا محروم هستند مردم در چادرها آواره شده و به دنبال پناهگاهی امن هستند و قحطی، کم‌آبی و بیماری آنها را تهدید می‌کند.

وزارت بهداشت فلسطین گزارش داد جنگ تسلیحی رژیم صهیونیستی تا به امروز بیش از ۳۷ هزار شهید و بیش از ۸۵ هزار مجروح برجای گذاشته است که اکثر زنان و کودکان هستند.

با تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا مخالفیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که یکن با تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا علیه ونزوئلا مخالف است.

به گزارش از نشریه گلریال تلویزیون، لین جیان در نشست مطبوعاتی با بیان اینکه واشنگتن باید از دخالت در امور کاراکاس بپرهیزد، افزود: کاخ سفید باید تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه علیه ونزوئلا را لغو و بر صلح، ثبات و ترسیمه این کشور با سایر کشورهای تلاش کند. همچنین در واکنش با اظهارات مقام‌های اتحادیه اروپا در مورد نقض حقوق بشر در چین، اظهار داشت: یکن با سیاست‌های دوگانه و مداخله در امور داخلی خود مخالف است. این اظهارات زمانی مطرح شد که اتحادیه اروپا روز گذشته (دوشنبه) نگرانی خود را از آنچه وضعیت «حقوق بشر در منطقه شرق چین، تبت و هنگ‌کنگ، و هم‌راد بازدشت غیرقانونی، ناپدید شدن، شکنجه و بدرفتاری، ناپدید، ابراز کرد مقام‌های چینی در پاسخ به این ادعاها گفتند: بروکسل نباید به بده مسائل حقوق بشری در امور داخلی چین دخالت کند، لین در همین راستا، اظهار داشت: یکن مایل به همکاری با اتحادیه اروپا در این زمینه بر اساس برابری و احترام متقابل است. وی افزود: چین قائله با سیاستی کردن مردمی حقوق بشر و سیاست‌های دوگانه مخالف است.

۸۰ کشور خواستار پایان حملات روسیه شدند

در کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس، مسئله بر سر آینده اوکراین است. با این حال ۹۲ کشور حاضر در این اجلاس در مورد سند نهایی توافق کامل ندارند. چگونگی مشارکت روسیه در روند صلح، بحث‌هایی را برانگیخته است.

کنفرانس دو روزه صلح اوکراین که از روز شنبه در سوئیس آغاز شد، آینده اوکراین مورد بحث قرار گرفت. بیش از ۹۰ کشور و چندین نهاد و سازمان در آن شرکت داشتند. این اجلاس سران با بیانیه نهایی پایان یافت در این کنفرانس ۸۰ کشور از ۹۲ کشور شرکت‌کننده توافق داشتند که تسلیت ارضی اوکراین باید مینای یک توافق صلح باشد. در بیانیه نهایی گفته شده که روسیه مسئول جنگ در اوکراین است که رنج و ویرانی عظیم انسانی را به همراه داشته است.

از جمله کشورهای برزیل، عربستان سعودی، هند، آفریقای جنوبی، تایلند، اندونزی و امارات متحده عربی مایل به امضای این سند بودند. برخی از کشورهای گروه موسوم به بریکس به همکاری و حفظ روابط دوستانه خود با روسیه، به‌رغم حمله این کشور به اوکراین، ادامه می‌دهند در پیش‌ترس بیانیه نهایی در واقع مواضع این کشورها در نظر گرفته شده است. این رو، این بیانیه با صراحت روسیه را به دلیل حمله‌اش محکوم نمی‌کند.

به گفته کارل نهار، صدراعظم اتریش، پذیرفتن دولت‌ها در مورد بعضی عبارت‌ها، مربوط به طرافت‌های دیپلماتیک مانند کارست برخی کلمات است. نهار گفت که موضع پایه‌ای لها تحت تأثیر این موضوع قرار نداشته است؛ بنابراین اگر همه الان امضا نکنند، چندان نگران نیستیم. شرکت‌کنندگان تمایل خود را به برگزاری کنفرانس بعدی در مورد صلح اوکراین ابراز کرده‌اند. اما هنوز خیلی زود است بگویم که فرمت آن چگونه خواهد بود و آیا روسیه می‌تواند در آن شرکت کند. احتمالاً داده می‌شود که کنفرانس بعدی صلح اوکراین پس از انتخابات در ایالات متحده آمریکا برگزار شود.

ویلا امهرد، رئیس‌جمهوری فدرال سوئیس بیانیه نهایی را به عنوان «یک سیگنال روشن برای مردم در اوکراین و به همه کسانی که مستقیماً متأثر از جنگ بوده‌اند» تفسیر کرد و افزود: «اراده بخش بزرگی از جامعه جهانی در راستای ایجاد یک تغییر است، ولودیمیر زلسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در روز اول این نشست، از آن به عنوان یک موفقیت تقدیر کرد و گفت: «این موفقیت مشترک همه کسانی است که متعهدند یک جهان متحد، صلح‌آمیز، متحده، از هر متجاوز قوی‌تر هستند، وی در پایان به شرکت‌کنندگان گفت که اکنون به نتایج سریع امیدوار است.

به گفته دبیرتو کرولیا، وزیر خارجه اوکراین،



این کنفرانس در مجموع پیشرفت‌هایی به همراه داشت و افزود: «ما در مسیر خوبی هستیم» او گفت که سند نهایی کامل و «مترادف» بوده است. کولنا تأکید کرد که اوکراین به روسیه اجازه نخواهد داد با زبان یک «اولتیماتوم‌دهنده» صحبت کند. پیش از آغاز کنفرانس اوکراین، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه شرایطی را برای مذاکرات صلح با دولت کیف تعیین کرده بود. اکثریت شرکت‌کننده گفته‌اند که شروط «ریخته شده» روسیه به معنای «تسلیم» اوکراین است و قابل قبول نیست.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفت که این کنفرانس می‌تواند تلاش کند تا چارچوب و نقشه راه برای صلح عادلانه، پایدار و همه جانبه در اوکراین پیدا کند. برخی از نمایندگان کشورهای از دعوت نشدن روسیه به کنفرانس انتقاد کردند. صدراعظم آلمان همچنین گفت، درست است که صلح در اوکراین بدون مشارکت روسیه محقق نمی‌شود. شهزاده فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت که مذاکرات معتبر مستلزم سازش‌های دشوار است. عربستان سعودی یا ترکیه، عنوان میزبان‌های احتمالی کنفرانس بعدی در نظر گرفته شده‌اند.

هدف این کنفرانس آغاز یک روند صلح بود که روسیه نیز باید در درازمدت به آن بپیوندد. مسکو این بار دعوت نشد و هیچ تمثیلی نیز برای مشارکت ابراز نکرد. این بیانیه مشترک، پایان‌دهنده یک کنفرانس دو روزه در تفرجگاه بروکستوک در سوئیس بود. اجلاسی که روسیه به آن دعوت نشده و چون هم در اعتراض به همین مسئله از حضور

فرانسه در آستانه یک انقلاب مکرر در یک قدمی سقوط



به این خبر از اتحاد حزب راست‌گرای خود با راست‌گرایان افراطی خبر داد. در حالیکه احزاب مختلف آماده اتحاد با هم می‌شوند، خیابان‌های پاریس و شهرهای دیگر فرانسه هر روز شاهد تظاهرات عده‌ای از طرفداران مکرر و مخالفانش هستند. جو فرانسه به حدی سیاسی شده که حتی فوریت‌های مشهور نیز چنین برگزاری پیرو ۲۰۲۴ به اظهارنظرهای سیاسی می‌پردازند.

کیلیان امیله، فورتلیست مشهور فرانسه، در نشست خبری خود قبل از بازی با اتریش، از مکرر حمایت کرده و از مردم فرانسه خواست جلوی قدرت گرفتن راست افراطی را بگیرند. او گفت: «ما در برهه حساسی از تاریخ کشورمان قرار داریم. پیرو ۲۰۲۴ برای فوتبال مان مهم است، اما ما شهروند فرانسه هستیم و نمی‌توانیم نسبت به اتفاقات آن بی‌تفاوت باشیم. در حال حاضر سیاست مهم‌تر از ورزش است. در یک موقعیت بی سابقه و متعلق سرنوشت ساز برای کشورمان به سر می‌بریم. ما نسلی هستیم که می‌توانیم تاریخ‌سازی کنیم. من دلیلم که راست افراطی در آستانه رسیدن به قدرت قرار دارد برای درک این وضعیت، باید آگاه شویم. من در این شرایط، می‌خواهم که با رای خود، به وضعیت موجود

از برجام فقط یک کاغذ باقی مانده است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت، توافق هسته‌ای «برجام» به دلیل آنکه هیچکس آن را دنبال نمی‌کند، دیگر معنایی ندارد.

رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه با رسانه‌های روسی تأکید کرد، توافق هسته‌ای ایران موسوم به برجام دیگر واقعا معنا ندارد چون کسی عتلا به آن پاینده نیست.

گروس در این مصاحبه گفت: معتقدم ما نیاز به بازگشت به دیپلماسی داریم. ما توافق برجام را قلاً نداشتیم، اما حالا تنها یک توافق کاغذی است که هیچکس به آن پاینده نیست. اینجا در وین تلاش‌هایی برای احیای آن انجام شد، اما متأسفانه به‌رمز آنکه تا آستانه موفقیت پیش رفتند، به دلایلی به هم خوردند که این دلایل برای من ناشناخته مانده چون مستقیماً در این فرآیند دخیل نبودم. این جای تعجب نیست که ایران و ایالات متحده هندیکر را به خاطر شکست آن متضرر می‌دانند.

گروس مدعی شد بر اهمیت اجتناب از تکرار مسایری کره شمالی، که در آن چند دهه مذاکرات هسته‌ای با آن کشور بر فایده بود،

در آن انصراف داده بود. با این حال حدود ۱۰۰ هیئت‌عقدتای غربی و همچنین برخی کشورهای در حال توسعه، در این کنفرانس حضور داشتند. با این حال برخی از کشورهای در حال توسعه با دقت متن بیانیه پایانی را بررسی کردند و برخی از آنها حاضر نشدند سندن نهایی را امضا کنند. تحلیلگران می‌گویند که این کنفرانس دو روزه به احتمال زیاد تأثیر ملموسی در پایان دادن به جنگ نخواهد داشت زیرا روسیه که جنگ را رهبری و ادامه می‌دهد به آن دعوت نشده بود. ضمن اینکه متحد کلیدی آن، چین، نیز در این اجلاس غایب بود و برزیل دیگر متحد روسیه در این کنفرانس به دنبال مسیرهای جایگزین برای دستیابی به صلح بوده. موضوع ایست هسته‌ای، امنیت غذایی و تبادل زندانیان در بیانیه نهایی مورد تأکید قرار گرفته است. جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا، با اشاره به اینکه این موارد به حداقل شرایط، برای مذاکرات با روسیه تبدیل شده‌اند، افزود: «حل بسیاری از حوردهای دیگر اختلاف بین کیف و مسکو دشوارتر خواهد بود. فیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، یک روز قبل‌تر اشاره کرده بود که این کشور بیشتر میزبان مذاکراتی با هسته‌های اوکراینی و روسی را بر عهده داشته که به بازگرداندن ۳۴ اوکراینی به نزد خانواده‌هایشان شده است. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، یک روز قبل‌تر اشاره کرده بود که این کشور بیشتر میزبان مذاکراتی با هسته‌های اوکراینی و روسی را بر عهده داشته که به بازگرداندن ۳۴ اوکراینی نزد خانواده‌هایشان انجامیده است.

سیاست بایدن در اوکراین به سوی فاجعه پیش می‌رود

نشریه «نشال اینترست» با اشاره به احتمال اعزام مریان نظامی آمریکایی به اوکراین نوشت: سیاست‌های جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال اوکراین شرایطی را ایجاد می‌کند که در آن آمریکا دیگر قادر به کنترل بحران موجود میان مسکو و کیف نخواهد بود.

این نشریه تحلیلی با اشاره به تأیید دولت آمریکا در مورد صدور مجوز اسفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه، تأکید کرد پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در حمایت از اوکراین با یک نقطه عطف مهم مواجه شده است.

این گزارش افزود: این تصمیم ماهه پس از آن اتخاذ شد که اماتریل مکرر، رئیس‌جمهوری فرانسه، آشکارا ایده پوستن نیروهای ناتو به نرد در اوکراین را مطرح کرد. با این حال، به‌رغم رد این احتمال از سوی کاخ سفید، ژنرال چهارلر کیر براون جونیور، (Charles G. Brown) رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا از ناگزیر بودن این کشور برای اعزام مریان نظامی به اوکراین خبر داد.

نشال اینترست با اشاره به این که این نوع حمایت‌ها کمک چندانی به توانایی اوکراین برای تغییر واقعیت‌ها در میدان نبرد ایجاد نمی‌کند نوشت: مجوز جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، برای اسفاده از تجهیزات آمریکایی در راستای حمله به اهدافی در روسیه، به نوعی نشان دهنده بازگشت سیاست آمریکا به آغاز جنگ سرد است. اوکراین پیش از این نشان داد که مایل است از مدمات دوربرد خود برای حمله به اهداف مرتبط با دفاع هسته‌ای روسیه اسفاده کند. این در حالی است که اگر استنشاط مسکو از این سیاست، گسترش جدی درگیری با هدف فروپاشی دولت روسیه و سرنگونی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه باشد، درگیری‌ها وارد مرحله خطرناکی خواهد شد.

این مقاله با اشاره به تحولات میدان جنگ در صورت ورود مریان نظامی آمریکایی و فرانسوی افزود: حضور مریان ناتو در میدان جنگ موقعیت خطر را بدون نتیجه مطلوب افزایش داده و موجب آسیب پذیری این نیروها و وارد شدن درگیری به مرحله جدیدی می‌شود. در صورتی که آن مریان در یک حمله کشته شوند، کشور قربانی می‌تواند تصمیم بگیرد که

نشال اینترست در پایان با اشاره به این که بایدن به مردم آمریکا قول داده بود نیروهای نظامی این کشور را به طور مستقیم وارد جنگ اوکراین نخواهد کرد، هشدار داد: تغییر سیاست‌های بایدن در جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را ایجاد می‌کند که در آن کنترل نشاید تنش بسیار پر هزینه خواهد بود.

سید حسن نصرالله در شمال اسرائیل حکومت می‌کند

در حالی که حملات گسترده حزب‌الله لبنان به شهرک‌ها و پایگاه‌های صهیونیستی ادامه دارد و تل‌آویو توالی‌ش مقابله با این حملات را ندارد، رسانه‌های عبری گزارش دادند که حزب‌الله لبنان بر شمال اراضی اشغالی حکومت می‌کند. به دنبال سفر «اموس هرکشتاین» فرستاده آمریکا که متولد اراضی اشغالی است و در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت کرده است، به منطقه با هدف ایجاد یک توافق بین لبنان و رژیم صهیونیستی برای صلح از جنگ فراتر، روزنامه هارترزین نوشت: تلاش‌های هرکشتاین بی‌فایده است چرا که حزب‌الله لبنان از شرط اول و اصلی خود درباره توقف جنگ غزه در ازای توقف جنگ در شمال کوتاه نمی‌آید. توافق با حزب‌الله از مسیر غزه می‌گذرد. این در حالی است که روسای شهرک‌های شمال اراضی اشغالی از پی‌اچ‌دی که از طریق وا‌تس‌اپ دریافت کرده‌اند، غافلگیر شدند. وبگاه روزنامه یودیوت آخبارونوت نوشت در خواب بیدار شود.